СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.12.2017 года

 №45
С.Пристенное

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов от 16.12.2010 г. №27« Об утверждении размера  денежного вознаграждения

 выборного должностного лица местного

 самоуправления -главы муниципального образования

«Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области»
В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации от 03.06.2017 года № Пр-1087 и во исполнение постановления Администрации Курской области от 31.10.2017 года № 839-па, на основании постановления администрации Пристенского сельсовета Пристенского района от 18.12.2017г. №110-1 «Об  индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года Собрание депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Проиндексировать с 1 января 2018 года  на 4 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  работников муниципальных учреждений Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации   и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 года.

2. Установить, что при индексации должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.Внести в решение Собрания депутатов Пристенского сельсовета

Пристенского района Курской области № 27 от 16.12.2010г.

« Об утверждении размера денежного вознаграждения выборного должностного лица местного самоуправления -главы муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области» следующие изменения и дополнения: пункт 1 читать новой редакции:

1.  Установить Главе администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области  ежемесячное денежное вознаграждение в размере 23756 рубля.

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств местного бюджета, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на соответствующий финансовый год.
5. Утвердить штатное расписание по Главе администрации Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области  с 01.01.2018г. в количестве  1 единицы с месячным фондом оплаты труда 23756 рублей (Двадцать три тысячи семьсот пятьдесят шесть рублей)
Штатное расписание прилагается

6 Решение вступает в силу с 1 января 2018 года

Председатель Собрания депутатов

Пристенского сельсовета Пристенского

Района Курской области

Е.П. Томанова

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района

С.Е.Некипелов

Утверждено Решением Собрания

депутатов Пристенского сельсовета

№ 45 от 18.12.2017г.
Штатное расписание в количестве 1 единица с
месячным фондом оплаты труда 23756 рублей

(Двадцать три тысячи семьсот пятьдесят шесть рублей)

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ ПО ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 01.01 2018 ГОД.
	№п/п
	Наименование должности
	Количество единиц
	Денежное вознаграждение

(1 оклад)

	1
	Глава администрации
	1
	23756-00

	        ИТОГО
	1
	23756-00